
C:\DOCUME~1\ADMINI~1\IMPOST~1\TEMP\ORDINANZA N. 04 - CHIUSURA TEMPORANEA AL TRAFFICO PER GARA
PODISTICA - SULLE ORME DEI GARIBALDINI- DEL 17-03-2011.DOC

PIAZZA MUNICIPIO, 1 – TEL.: 0823953054 - FAX 0823 717799
www.santagatadegoti.net/polizia-municipale - polmun-santagata@libero.it

--Pagina 1 di 2 -

Ordinanza n. 04/PM/11

IL DIRIGENTE

PRESO ATTO della  nota  della  Prefettura di  Benevento – Ufficio Territoriale del  Governo Prot. nr.
7755/Area Sist. Sanz. acquisita al Prot. Gen. nr. 5000 del Comune di S. Agata de’ Goti
(BN) in data 15/03/2011, avente ad oggetto la richiesta di sospensione temporanea della
circolazione veicolare in occasione dello svolgimento della Gara Podistica denominata
“SULLE ORME DEI GARIBALDINI” prevista per il giorno 17 marzo 2011 su tratti di
strada comunale interessati dalla suddetta manifestazione sportiva;

VISTO il programma della manifestazione ed il percorso della gara podistica suddetta;

RICHIAMATA la nota prot. nr. 5036 d.d. 15/03/2011 mediante la quale questo Comando di P.M.
esprimeva il “NULLA OSTA” alla suddetta manifestazione sportiva per il giorno 17
marzo 2011;

VISTO il provvedimento prot. nr. 2011.0181631 emesso dalla Regione Campania in data
07/03/2011 per l’autorizzazione allo svolgimento della Gara Podistica denominata
“SULLE ORME DEI GARIBALDINI” per il giorno 17 marzo 2011 su tratti di strada
ricadenti nel territorio delle Province di Caserta e di Benevento e dei Comuni di valle di
Maddaloni (CE), Limatola (BN) e Sant’Agata de’ Goti (BN);

VISTI gli articoli 5, 7 e 9 del D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.R. 495/92;

VISTO l’Art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

RITENUTO di dover predisporre, sulla base dei provvedimenti suddetti, un dispositivo di traffico atto
a tutelare la sicurezza della circolazione stradale e la pubblica incolumità durante lo
svolgimento della suddetta gara podistica il giorno 17 marzo 2011 per i tratti di strada
comunale attraversati;

ORDINA

PER IL GIORNO 17 MARZO 2011 DALLE ORE 09,00 ALLE ORE 11,00 LA
SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE SIA
VEICOLARE CHE PEDONALE  DURANTE  LA  GARA PODISTICA DENOMINATA
“SULLE ORME DEI GARIBALDINI” SUL TRATTO SI STRADA COMUNALE CHE
COLLEGA LA LOCALITA’ SANQUINITO ALLA FRAZIONE S. ANNA DEL
TERRITORIO DEL COMUNE DI S. AGATA DE’ GOTI (BN), SECONDO LE
MODALITA’ DI SEGUITO SPECIFICATE:
Durante il periodo di sospensione temporanea della circolazione sul tratto di strada comunale su indicato:

 è vietato il transito di qualsiasi veicolo non al seguito della gara in entrambi i sensi di marcia del tratto
interessato dal transito dei concorrenti ovvero sulle corsie o nel tratto interessato dalla limitazione
sopraindicata;

 è fatto divieto a tutti i veicoli di immettersi nel percorso interessato dal transito dei concorrenti sulle
corsie o nel tratto interessato dalla limitazione sopraindicata;

 è fatto obbligo a tutti i veicoli provenienti da strade o da aree che intersecano ovvero che si immettono
su quelle interessate dal transito dei concorrenti di arrestarsi prima di impegnarle rispettando le
segnalazioni degli organi preposti alla vigilanza o del personale dell'organizzazione;

 è fatto obbligo ai conducenti di veicoli ed ai pedoni di non attraversare la strada.

CITTÀ DI
SANT’AGATA DE’ GOTI

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

www.santagatadegoti.net/polizia-municipale
mailto:polmun-santagata@libero.it


C:\DOCUME~1\ADMINI~1\IMPOST~1\TEMP\ORDINANZA N. 04 - CHIUSURA TEMPORANEA AL TRAFFICO PER GARA
PODISTICA - SULLE ORME DEI GARIBALDINI- DEL 17-03-2011.DOC

PIAZZA MUNICIPIO, 1 – TEL.: 0823953054 - FAX 0823 717799
www.santagatadegoti.net/polizia-municipale - polmun-santagata@libero.it

--Pagina 2 di 2 -

Ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli per l’incolumità dei
concorrenti della gara podistica denominata “Sulle orme dei Garibaldini”, i divieti e gli obblighi
sopraindicati non si applicano ai veicoli adibiti a servizi di polizia, antincendio e pronto soccorso, nonché a
quelli specificamente autorizzati dall'organizzazione o dagli organi di polizia preposti alla vigilanza.

DISPONE
 La presente ordinanza è resa nota mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale ed apposizione

della prescritta segnaletica stradale conforme a quanto disposto dal Titolo II° del D.P.R. 16 dicembre
1992, n. 495, collocata a cura e spese dell’organizzazione della gara podistica denominata “Sulle orme
dei Garibaldini”.

 Dall’entrata in vigore, fino alla sua decadenza, sono revocate tutte le precedenti ordinanze dirigenziali
incompatibili con il dispositivo del presente provvedimento.

 Copia della presente ordinanza sarà trasmessa al locale Comando Stazione Carabinieri.

 Copia della presente ordinanza sarà trasmessa alla Sezione Polizia Stradale di Benevento.

 Copia della presente ordinanza verrà trasmessa al Sindaco del Comune di Valle di Maddaloni (CE) Dott.
COSCIA Luigi, nato a Valle di Maddaloni (CE) il 21/12/1943, in qualità di intestatario
dell’autorizzazione prot. nr. 2011.0181631 emessa dalla Regione Campania in data 07/03/2011 per lo
svolgimento della gara podistica denominata “SULLE ORME DEI GARIBALDINI”, al quale
competono gli obblighi relativi di legge.

 Copia della presente ordinanza verrà trasmessa all’U.R.P. ed al C.E.D. Comunali, per la relativa
diffusione a mezzo stampa e telematica sul sito internet municipale.

 Ai sensi del’Art. 3 u.c. della L. 241/90 si informa chiunque ne abbia diritto che avverso la presente
ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al competente T.A.R. o ricorso straordinario al
Capo dello Stato, nel termine, rispettivamente di giorni 60 (sessanta) e 120 (centoventi) dalla sua
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, mentre in relazione al disposto dell'Art. 37/c.3 del D. Lgs. n.
285/92, con riferimento alla segnaletica apposta, nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso al
Ministero dei Lavori Pubblici, con procedura di cui all'Art.74 del D.P.R. n. 495/92.

 Ai sensi e per gli effetti della L. 241/90, si rende noto che il responsabile del presente procedimento
amministrativo è individuato nel Dirigente del Settore Polizia Municipale del Comune di S. Agata de’
Goti, Dott. Vincenzo Iannotta.

 Il Comando Polizia Municipale e le altre Forze di Polizia Stradale, come individuate nell’art. 12 del
C.d.S., sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza.

Dalla residenza municipale, addì 15 marzo 2011.

IL  DIRIGENTE
- Dott. Vincenzo Iannotta –

/ni

www.santagatadegoti.net/polizia-municipale
mailto:polmun-santagata@libero.it

